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Forslag til Lov om Meddelelse af Ene- 
retsb'evilling til Anlæg og Drift af en Jern- 
bane fra Vejle over Uldum til Tørring. 

Udenfor Dagsordenen har Folketings- 
manden for Vejle Amts 3die Valgkreds 
Ordet for at forelægge det nu anmeldte 
Lovforslag. 

Jacobsen : Jeg skal igen i Aar paa 
min Medforslagsstillers, den ærede Folke- 
tingsmand for, Vejle Amts 4de Valgkreds 
(N. C. Jensen), og egne Vegne forelægge 
for det høje Ting Forslag til Lov om Med-, 

. . delelse af Eneretsbevilling til Anlæg aj' en 
Jernbane fra Vejle over Uldum til Tørring. 
Som jeg tidligere har haft Anledning til 
at sige, forelægges dette Forslag efter et 
enstemmigt Ønske fra hele den Egn, som 
den paagældende Bane berører, ligesom By- 
raadet og Amtsraadet staar lige saa enige 
om at ønske Lovforslaget gennemført. Som 
allerede oplyst, vil Anlæget af den omtalte 
Bane medføre en Udgift af omtrent 2 Mill. 
Kr.; men som det ogsaa er oplyst, er alt, 
Halvdelen af dette Beløb tegnet af de inter- 
esserede Kommuner, og jeg synes, at dette er 
er et tilstrækkeligt Bevis for, at det en Sag, 
som er af den største Interesse for den 
paagældende Egns Befolkning. Jeg skal 
ikke komme ind paa en nærmere Omtale 
af Lovforslaget -  det har tidligere været 
behandlet her i Tinget, og der har sikkert 
tidligere været sagt, hvad der kan siges i 

.1, denne Sag -r- men jeg skal blot nøjes med 
:at anbefale Lovforslaget til velvillig Be- 
handling her paa Rigsdagen. 

Formanden:  Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

, Fortsættelse af anden Behandling af 
F  or slag til Finanslov, for Finansaaret fra 
1. April 1917 til 31. Marts 1918. 

Forhandlingen genoptoges. 

Under Forhandling var det Undervis- 
ningsministeren vedrørende Afsnit (se foran 
Sp. It\06). 

Ordføreren (Mads Larsen): Det I 
I ærede Medlem for Bornholms Amts 2den 2 
Valgkreds ,.(Kofoed) udtalte i Gaar en Be- 
klagelse over, at Begrundelsen for de Be- 

svarelser, som Lønningsud valget har givet 
med Hensyn til de Sager, som af Finans- 
udvalget har været henviste til Lønnings- 
udvalgets Erklæring, ikke var optaget i 
Finansudvalgets Betænkning. Jeg skal 
lade det her fremførte Ønske gaa videre 
til Finansudvalget, og j eg haaber, at vi i 
Fremtiden skal kunne imødekomme det 
ærede Medlems Ønske i saa Henseende. 
Det ærede Medlem udtalte samtidig Ønsket 
om, at Samarbejdet mellem de to, Udvalg 
i Fremtiden kunde komme ind i eri fast 
Form. Ogsaa dette vilde jeg finde var 
særdeles betimeligt, da det utvivlsomt vil 
kunne lette et saadant Samarbejde og 
give et tydeligere og klarere Resultat. 
Men jeg maa med Hensyn t i l  de Spørgs- 
maal, som her har givet Anledning til det 
ærede Medlems, .,Udtalelser, sige, at i Rea- 
liteten er de Ændringsforslag, som frem- 
kommer, affattede paa en saadan Maade, 
at de giver netop det Resultat, som Løn- 
ningsudvalget har henstillet, og det maa 
dog være Hovedsagen. 

홢 Det samme ærede Medlem udtalte sin 
Beklagelse af, at Finansudvalget havde 
fundet sig foranlediget til at foreslaa, at 
Anmærkningen angaaende Tilskuddet til de 
højere Almenskolelæreres Sygekasse skulde 
udgaa. 홢 홢, Det ærede Medlem . sagde herom. 
at det var ikke urimeligt, om Staten ydede 
i alt Fald noget Tilskud, og det kan jeg 
være enig med ham i, men naar det ærede 
Medlem særlig besværede sig over, at de 
Lærere, som ikke er fast ansatte, men er 
honorarlønnede, ikke kunde faa, en saadan 
Sygehjælp, som bidrog til at opretholde 
deres Indtægter un der Sygdommen, maa 
jeg, '홢 idet jeg i øvrigt henviser til den Be- 
grundelse, som det ærede Medlem fra 
Kolding (Laursen) i Gaar fremsatte an- 
gaaende disse Forhold, sige, at det har 
forekommet Finansudvalget, at dette Krav 
gik noget videre, end man ellers gaar, 
naar der ydes Tilskud fra Staten til saa- 
danne Sygekasser. Det ser ud, som om man 
her vil forlange, at de paagæld'ende Med- - 
lemmer ogsaa under Sygdom skulde kunne 
sikre sig den samlede Indtaegt, som de 
har, naar de er arbejdsdygtige, og det 
sikrer man dog ikke andre Medlemmer af 
Sygekasser, til hvilke der ydes Tilskud. 
Ved de anerkendte Sygekasser er Formaalet 
at' gøre det muligt for Medlemmerne dels 
ved deres eget, Bidrag og dels ved Tilskud 
fra Staten at sikre sig nogen Indtægt un- 
der Sygdom, men i intet Tilfælde naar de 
op til at sikre sig hele den Indtægt, de 
har, naar de er arbejdsdygtige. Udvalget " 


